中央财经大学博士后科研工作协议书

甲方：中央财经大学

乙方：                    （博士后合作导师）
丙方：                    （博士后研究人员）

根据国家人力资源和社会保障部、全国博士后管理协调委员会制定的《博士后管理工作规定》与《中央财经大学博士后研究人员管理工作暂行规定》，经甲乙丙三方平等协商一致，自愿签订本协议，共同遵守本协议所列条款。
（一）丙方同意遵守《中央财经大学博士后研究人员管理工作暂行规定》的各项规定，申请到中央财经大学         博士后科研流动站做博士后研究工作，甲方经考核，同意接收。丙方在流动站工作期限为两年，自      年     月     日至      年    月     日。若丙方申请提前或延期出站，本协议的有效期以甲方批准丙方提前或延期出站的日期为准。
（二）甲方按照国家和甲方的有关规定，负责丙方的进站、在站、出站管理和博士后基金申报等工作；甲方除按国家规定给丙方在流动站工作期间提供生活条件外，还要根据本单位的实际情况，尽力提供必要的工作条件。
（三）乙方应对博士后研究课题提出具体要求，指导博士后制订研究计划，对其研究工作给予指导等；会同有关同行专家对丙方的学术水平、业务能力及科研成果等方面进行考核，写出书面鉴定意见等。

（四）丙方在站期间需按要求切实履行下列职责：
1、丙方需认真阅读并严格遵守国家人社部、全国博士后管委会制定的《博士后管理规定》和《中央财经大学博士后研究人员管理工作暂行规定》等有关政策制度。

2、经乙丙双方协商一致，确定丙方在站期间从事的科研项目、预期目标、进度等科研计划。丙方按照此研究计划专心进行研究工作，如因特殊情况改变须经乙方同意。最终按北京图书馆学位学术论文收藏中心、全国博士后管委会办公室制定的《论文编写规则》完成《博士后研究工作报告》。
（1）科研项目：
（2）预期目标：

（3）进度：

3、丙方在站期间除完成预期研究计划外，在站期间须在公开出版的正式学术刊物上发表学术论文4篇（含）以上，其中至少2篇发表在CSSCI或国际三大期刊索引确定的刊物上。博士后在站期间出版学术专著或获得省部级以上（含）科研奖励，可适当减免论文要求。
4、丙方在站期间取得的所有研究成果，包括论文、专注、奖励、发明专利、技术转让的申报等，必须以“中央财经大学”为第一单位，博士后本人为第一作者或与合作导师联合署名的合作成果。
5、博士后在站期间不得申请到国（境）外做博士后或进修。若工作需要，经校博士后工作办公室批准可出国（境）参加学术会议或短期交流活动，期限不得超过三个月。
6、丙方应该按照乙方及所在流动站要求，配合乙方及流动站完成科研工作报告审查、中期考核及离站考核等工作，并至少完成一次学术报告。

7、丙方工作期满应及时办理出站手续，并严格按照甲方规定做好有关研究工作资料、数据以及财物、公寓住房等交接事宜。

8、承担保护甲方知识产权的义务。

9、丙方若不能按期完成研究计划，需提出书面申请，经乙方同意后报甲方审批。在延期内丙方不得使用甲方经费、住房以及其他待遇。
10、丙方若符合甲方有关人事、组织关系转入的条件，可以要求甲方办理相关手续，但原则应遵照甲方人事代理有关规定执行。

（五）丙方所在单位博士后工作指导小组有责任配合和监督本协议的有效执行，加强对博士后人员的日常指导和管理。

（六）丙方由于考核不合格或自身原因退站的，甲方可解除本协议，并按有关规定办理相关手续；丙方在站期间所领取的博士后经费和中国博士后科学基金资助金根据有关规定办理。

（七）本协议未尽事宜，国家政策和甲方有相关规定的，遵照国家政策和甲方有关规定办理；国家政策和甲方没有相关规定的，甲乙丙三方可协商提出补充规定，三方同意后与本协议具有同等效力。
本协议自签字盖章之日生效。协议书一式四份，甲乙丙三方各执一份，丙方所在单位一份。

中央财经大学人事处代（签章）：                        乙方签字：

年     月      日                               年     月      日
丙方签字：

        年     月      日